[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   04.07. 2014 г.

№  192 - п

Об утверждении Порядка расходования субсидии в сфере реализации мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса»

на 2014-2016 годы
В соответствии со статьей 139 Федерального закона Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 16.12.2013г. №126-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

1. Утвердить Порядок расходования субсидий, предоставленных

из областного бюджета бюджету Калтанского городского округа на  реализацию мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору МАУ «Пресс-Центр г.Калтан» (Беспальчук В.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Калтанский Вестник» и разместить на сайте администрации Калтанского городского округа;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову.

И.о. Главы Калтанского

        городского округа

К.А. Шертухов
Приложение к постановлению

 от 04.07.2014 № 192-п

Порядок расходования субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе

1. Настоящий Порядок расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Калтанского городского округа на осуществление государственного полномочия по реализации мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе , (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кемеровской области от 16.12.2013г. №126-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Решением Совета народных депутатов Калтанского городского округа «О бюджете на очередной финансовый год и плановый период».

2. Порядок определяет условия расходования субсидии предоставленной из областного бюджета бюджету Калтанского городского на субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе и обеспечивает целевое и эффективное использование финансовых средств (далее- субсидий).

3. Главным распорядителем средств бюджета, предоставленных в форме субсидии из областного бюджета на осуществление государственного полномочия по реализации мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе, является Муниципальное казенное учреждение Управление молодежной политики и спорта  Калтанского городского округа (далее- Управление).

4. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субсидии, подлежат зачислению в доход бюджета Калтанского городского округа и расходованию по разделу 07 «Образование», подраздел 07 «Молодежная политика и оздоровление детей»,целевой статье 1117049 «Реализация мер в области государственной молодежной политики в рамках программы «Физическая культура, спорт» Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Калтанского городского округа», виду расходов 244 «прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», КОСГУ 226 (прочие работы и услуги)

5. Средства субсидий направляются для финансирования расходов Управления, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе.

6.  Средства областного бюджета, полученные в форме субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе, включаются в бюджетную смету Управления.

7. Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе расходуются на следующие цели:

- организация деятельности профильных отрядов, а именно выплата заработной платы участникам передовых бригад из числа несовершеннолетних граждан, принимающих участие в благоустроительных и иных работах на территории Калтанского городского округа.

8. Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» в Калтанском городском округе предоставляются и расходуются на основании соглашения о предоставлении и расходовании в 2014 году субсидий из бюджета Кемеровской области бюджету муниципального образования – Калтанский городской округ на финансирование мероприятий, включенных в государственную программу Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» на 2014-2016 годы (приложение №1).
 9.     Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

 10.  Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение №1

 К порядку расходования субсидии

на реализацию мероприятий

 государственной программы

Кемеровской области

 «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса»

 в Калтанском городском округе

СОГЛАШЕНИЕ № _________

о предоставлении и расходовании в 2014 году субсидий из бюджета Кемеровской области бюджету муниципального образования – Калтанский городской округ на финансирование мероприятий, включенных в государственную программу Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» на 2014-2016 годы

	г. Кемерово
	«____» ______________ 2014 г.

Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области,  (далее - Департамент) в лице начальника департамента А.А.Кривцова, действующего на основании Положения о департаменте, от имени Кемеровской области, с одной стороны, и Администрация муниципального образования - Калтанский городской округ (далее - Администрация) в лице Главы Калтанского городского округа И.Ф.Голдинова, действующего на основании Устава, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при осуществлении мероприятий, предусмотренных государственной программой Кемеровской области «Молодежь, спорт и туризм Кузбасса» на 2014-2016 годы, и направленных на обеспечение полномочий органов местного самоуправления предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - мероприятия), именуемые в дальнейшем совместно «Стороны» в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.08.2007 № 234 «Об утверждении Положения о субсидиях бюджетам муниципальных районов (городских округов) из областного бюджета», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Департамент обязуется  предоставить в 2014 году субсидию из областного бюджета бюджету Муниципального образования на мероприятия по организации деятельности профильных отрядов, а именно выплату заработной платы участникам трудовых бригад из числа несовершеннолетних граждан, общим количеством не менее 20 человек, преимущественно из числа несовершеннолетних граждан, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, принимающих участие в благоустроительных и иных работах на социально-значимых объектах на территории Муниципального образования в мае-августе 2014 года (далее – мероприятия) в размере 144700 (сто сорок четыре тысячи семьсот) рублей, а Муниципальное образование обязуется принять указанную субсидию, использовать ее по целевому назначению, определенному настоящим Соглашением, обеспечить софинансирование указанного расходного обязательства за счет средств бюджета Муниципального образования в размере 16062 (шестнадцать тысяч шестьдесят два) рубля, согласно приложению №1, а также обеспечить выполнение условий настоящего Соглашения.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. «Департамент»:
2.1.1. Рассматривает документы, необходимые для осуществления финансирования мероприятий, и согласовывает сметы расходов мероприятий.
2.1.2. Представляет в Главное финансовое управление Кемеровской области заявки на финансирование мероприятий в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств для перечисления их в доход бюджета Муниципального образования.
2.1.3.  Осуществляет контроль целевого и эффективного использования средств, направленных на реализацию мероприятий.
2.2. Для обеспечения целевого и эффективного использования бюджетных средств Департамент вправе:
· устанавливать дополнительные требования к проведению мероприятий;
· направлять своих представителей для участия в организации и проведении мероприятий;
· запрашивать у Муниципального образования необходимую информацию и документы, касающиеся реализации мероприятий;
· проводить проверку осуществления расчетов с привлеченными к исполнению мероприятий третьими лицами;
- осуществлять проверки хода реализации мероприятий и по их результатам принимать решения о целесообразности продолжения финансирования мероприятий по настоящему Соглашению и о применении мер ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством;
- осуществлять согласование сроков проведения мероприятий и контроль за их соблюдением;

- контролировать своевременное представление отчетности о выполнении мероприятий.
2.3. Муниципальное образование обязано:

2.3.1. Представить в Департамент следующие документы:

- выписку из закона о бюджете Муниципального образования на 2014 год,  подтверждающую наличие бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1.1. настоящего Соглашения, в текущем финансовом году;

- сметную документацию, содержащую расходные обязательства по организации и проведению мероприятий предусмотренных настоящим Соглашением;

- ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчеты в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н (зарегистрирован Минюстом России 03.02.2011, регистрационный № 19693), с учетом изменений внесенных приказом Минфина России от 29.21.2011 № 191н «О внесении изменений в Инструкцию о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденную приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н» (зарегистрирован Минюстом России 16.02.2012, регистрационный № 23229) за подписью руководителя и главного бухгалтера:

· форма 0503127 «отчет об исполнении бюджета»;

· форма 0503125 «справка по консолидируемым расчетам»,

а также отчет о расходах бюджета Муниципального образования на софинансирование мероприятий согласно смете, отраженной в приложении № 2 к настоящему Соглашению.
2.3.2. Обеспечить финансирование расходного обязательства Муниципального образования в размере и на цели предусмотренные настоящим Соглашением.

2.3.3. Осуществлять контроль за ходом реализации мероприятий, указанных в пункте 1.1. в 2014 году.

2.3.4. Обеспечить целевое, адресное и эффективное использование субсидий, направленной Департаментом из областного бюджета, на мероприятия предусмотренные настоящим Соглашением.

2.3.5. Представлять по запросу Департамента информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения.

2.3.6. Уведомить Департамент путем направления соответствующего письменного извещения:

- незамедлительно в случае изменения платежных реквизитов;

- в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения о прекращении (отсутствии) потребности в субсидии в  2014 году;

- в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения обстоятельств, свидетельствующих о невозможности обеспечения установленного настоящим Соглашением уровня софинансирования.

2.3.7. Нести ответственность за нецелевое и (или) неэффективное использование бюджетных средств в рамках исполнения настоящего Соглашения.
2.3.8. В случае использования средств субсидии не по целевому назначению (а также неиспользованные средства), возвратить субсидию в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

2.3.9. Обеспечивает соблюдение условий и особенностей труда участников трудовых бригад – несовершеннолетних граждан в рамках действующего законодательства.

2.4.0. Обеспечивает выплату заработной платы участникам трудовых бригад в размере, равном не менее 1 (одного) МРОТ, действующего н дату заключения настоящего Соглашения.

2.4. Департамент вправе:

2.4.1. В случае невыполнения в течение текущего финансового года Муниципальным образованием обязательств, вытекающих из настоящего Соглашения, в том числе непредставления в срок установленной отчетности, перечисление субсидии приостанавливается в порядке предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и Кемеровской области. При этом Департамент информирует Муниципальное образование о приостановлении предоставления субсидии с указанием причин приостановления перечисления субсидии и срока устранения нарушений.

2.5. Муниципальное образование вправе:

2.5.1. Требовать своевременного перечисления субсидии на цели, в размере, порядке и на условиях, предусмотренных Соглашением, при условии выполнения Муниципальным образованием всех обязательств по настоящему Соглашению.

2.5.2. Обращаться в Департамент за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

3. Порядок и условия расчетов
3.1. Перечисление средств областного бюджета Муниципальному образованию в размере, предусмотренном в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется Департаментом в порядке, установленном бюджетным законодательством.

3.2. Реквизиты для  перечисления:

УФК по Кемеровской области

(финансовое управление города Калтан)

Юридический адрес: г. Калтан, пр. Мира 53

ИНН/КПП 4248001261/422201001

Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка

России по Кемеровской области г. Кемерово

Лицевой счет: 04393018360

Расчетный счет: 40101810400000010007

Код администратора дохода: 85520202999040000151 – прочие субсидии

БИК 043207001

ОКПО 39677486

ОКАТО 32415000000

3.3. Перечисление субсидии из средств областного бюджета Муниципальному образованию осуществляется после предоставления Муниципальным образованием отчета о расходовании средств местного бюджета на мероприятия предусмотренные настоящим Соглашением. Исключение составляют средства, необходимые для осуществления компенсационных выплат за неиспользованный отпуск.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае использования субсидии не по целевому назначению  соответствующие средства взыскиваются в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.2. Муниципальное образование несет ответственность за целевое использование субсидии, а также за достоверность, полноту и своевременность представления в Департамент отчетов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Отсутствие софинансирования или недофинансирование мероприятий, а также непредставление Муниципальным образованием в установленные сроки отчетов об использовании предоставленных субсидий, является основанием для приостановки финансирования до момента устранения факта недофинансирования.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. В этом случае Стороны в 10-дневный срок со дня наступления таких обстоятельств, проводят консультации о дальнейших действиях относительно продолжения исполнения настоящего Соглашения, его расторжения либо изменения его условий.
5. Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания  и действует до 31.12.2014 года.

5.2. Днем подписания Соглашения считается дата подписания Департаментом подписанного Муниципальным образованием Соглашения.

6. Изменения и дополнения к Соглашению
6.1. Положения настоящего Соглашения могут быть изменены по взаимному соглашению Сторон.

6.2. В случае перераспределения субсидий в текущем финансовом году в настоящее Соглашение вносятся соответствующие изменения.

6.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров. Если Стороны не придут к согласию, то спорные вопросы решаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8. Заключительные положения
8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру у каждой из Сторон.

8.3. Все приложения к настоящему Соглашению являются неотъемлемой его частью.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области

________________ А.А.Кривцов

М.П.
	Администрация муниципального образования – Калтанский городской

округ

УФК по Кемеровской области

(финансовое управление города Калтан)

Юридический адрес: г. Калтан, пр. Мира 53

ИНН/КПП 4248001261/422201001

Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка

России по Кемеровской области г. Кемерово

Лицевой счет: 04393018360

Расчетный счет: 40101810400000010007

Код администратора дохода: 8552020299904 0000151 – прочие субсидии
БИК 043207001

ОКПО 39677486

____________________  И.Ф.Голдинов
М.П.